abdominal  (teste  abdominal  em  decúbito  dorsal,  tipo  remador),  prova  de  velocidade  (corrida  em  quarenta  
segundos) e resistência aeróbica (corrida em 12 minutos);

2.2.1.2. os Testes de Condicionamento Físico Geral desenvolver-se-ão na forma estabelecida no Anexo "B" e 
dentro dos seguintes critérios:

2.2.1.3. será exigido para aprovação um mínimo de 201 (duzentos e um) pontos na somatória geral, bem  
como o índice mínimo de 20 (vinte) pontos em cada teste;

2.2.1.4. o candidato que não obtiver índice mínimo em um ou mais testes poderá repeti-lo(s), somente uma 
vez, no momento da prova e antes da execução da prova seguinte, exceto o teste de resistência aeróbica;